1

2019年 6月 21日

各      位

東 京 都 台 東 区 上 野 1 丁 目 1 5 － 3

会  社  名

代表者名  代表取締役社長  長堀  慶太

（コード番号 8139 東証第 2部）

問合せ先  取締役管理本部長 吾郷 雅文

（ TEL．03－3832－8266 ）

ジェイウェル株式会社との資本業務提携および普通株式の譲受けについて

当社は下記の通り、宝飾品小売業を営むジェイウェル株式会社（本社：東京都三鷹市 / 代表者：

田代喜望）と本日 2019 年 6 月 21 日付で資本業務提携契約の締結をするとともに経営陣から

の株式譲受けによるジェイウェル普通株式の取得を決定いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．  資本業務提携の内容

ジェイウェル株式会社は、宝飾品 EC サイトの企画・運営を行っている企業であり、多様

な顧客及び宝飾店と強固な関係を築いている会社です。

当社は、中期経営計画におけるグループ経営ビジョンの 1 つとして、「差別化戦略による

競争優位性の確立」を掲げており、販売チャネルの拡大、既存チャネルの売上拡大に繋がる

富裕層向け商品企画、コスト削減等による事業収益力を強化しております。

インターネット通販が生活の基盤として定着し、国内の BtoC 向け EC 市場規模が今後も

更なる拡大が予想される中、この度の資本業務提携は中期経営計画達成の一助になるものと

考えております。

具体的には、EC サイトの共同企画を通じて、当社の販売チャネルの拡大や事業領域の拡

大を図ります。また、業務提携を円滑に進めるため、当社はジェイウェル普通株式の 10.15%

を取得いたします。

上記の内容の実現・具体化へ向け、それぞれ人員・組織体制の整備に努め、必要に応じた

人材交流を行う共同体制も築いていく予定でおります。

2

２． ジェイウェル株式会社の概要

会社名 : ジェイウェル株式会社

所在地 : 東京都三鷹市下連雀 3 丁目 38 番 4 号

代表者 : 田代 喜望

事業内容 : 宝飾品小売業

資本金 : 95 百万円

創 業 : 2000 年（平成 12 年）

３． 今後の見通し

本資本業務提携が当社の 2020 年 3 月期の連結業績に与える影響は軽微である見通しです

が、中長期的には当社の企業価値向上に資するものと考えております。今後の状況により公

表すべき事項が生じた場合には速やかに開示いたします。

以上